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Kære faddere og projektstøtter 

Børnehjemmet i Dupnitsa ligger 60 km syd for Sofia. 

Børnehjemmet har tre boliger, som er hjem for børn fra 6 - 

15 år og for teenagers fra 15 - 18.år.  De børn og unge, 

som bor der, har alle psykosociale problemer. De tilbydes 

her mulighed for at få hjælp af en psykolog, der er knyttet 

til hjemmet. Der er ligeledes udslusningsboliger til brug for 

de unge drenge og piger, der færdiguddanner sig eller 

søger job. De sociale myndigheder i Dupnitsa henviser 

nye børn til børnehjemmet. Mange af børnene kommer fra 

dysfunktionelle familier med psykiatriske diagnoser. Der er 

ofte mange børn i disse familier, og forældrene er 

arbejdsløse. Disse familier har meget svære livsvilkår. 

Børnehjemmet i Dupnitsa modtager også romabørn, der er 

blevet forsømt. De støttes i deres skolegang og kommer 

hen på børnehjemmet efter skoletid, hvor de bliver tilbudt 

frokost, toiletartikler og et bad, hvilket er meget værdsat, 

fordi mange af de hjem, som romaerne kommer fra, er 

uden badefaciliteter. 

Krassimira er leder for fire bofaciliteter, Verdens Børn har 

børn og unge på alle fire bofaciliteter. Hun har det 

overordnede ansvar for 34 børnehjemsbørn, hvoraf de 30 

børn støttes af Verdens Børn. De overførte penge bruges 

til det enkelte sponsorerede barn, og andre støttebeløb 

bruges på børnenes og de unges arrangementer og 

udflugter, da der ikke må tages penge fra driften af 

børnehjemmet til sådanne aktiviteter. 

Alle udefra kommende donationer kommer ind på samme 

konto. Kontoen er siden 1995 blevet styret af en forening 

med Krassimira som forperson. De kommunale 

myndighederne reviderer børnehjemmets regnskab.  

I april måned besøgte Tue Bo Hansen børnehjemmet og 

de forskellige afdelinger. Her fik han indsigt i ledelsen og 

det pædagogiske arbejde på de forskellige faciliteter. 

Børnehjemmets leder Krassimira Aleksandrova takkede 

Tue og Verdens Børn for den støtte, der i mange år er 

kommet fra Verdens Børns faddersponsorater og 

projektstøtter. TAK FOR STØTTEN I 2023 

Afslutningsvis vil jeg sige hjertelig tak til alle faddere og 

projektstøtter for jeres hjælp i det forgangne år. Den har 

gavnet alle børnene og givet de unge mennesker 

mulighed for oplevelser, og det har også givet dem håb 

om en bedre fremtid. 

Med venlig hilsen 

Hans-Jørgen Pedersen 

projektansvarlig for projekterne i Bulgarien                                          

email hjp@verdensboern.dk 


